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Innlandet SV  

Plattform for lokalvalget 2023  
Intern uttalelse vedtatt av Innlandet SVs representantskap 2. oktober 2022. Målgruppe er 
lokallaga og fylkeslaget.  

Innlandet SV og lokallagene prioriterer det vi mener er de viktigste oppgavene i samfunnet i 
den kommende valgkampen. Vi vil kjempe mot de økende forskjellene, fordi ulikhet er gift 
for fellesskap og for samfunnet. Vi vil kjempe mot ødeleggelse av klima og natur fordi det er 
den største trusselen mot framtida. Gode lokalsamfunn tar vare på folk og gir alle 
muligheter, skaper trygghet og optimisme. 

De store oppgavene må løses i fellesskap. Gode lokalsamfunn, lokaldemokratiet, velferden, 
arbeidsvilkår, beredskap og miljøet blir alle truet av at markedstenkningen får styre på 
stadig flere områder. Da taper verdien av gode lokalsamfunn.  

Markedslogikken gjør at barnehager og barnevern blir kommersiell forretning og ikke 
velferd, og at beredskapen har blitt ofret for å tyne effektiviteten enda litt mer og at klimaet 
og miljøet, både lokalt og globalt, taper i møte med private økonomiske interesser.  

Det er mulig å løse klima- og naturkrisa, bygge gode lokalsamfunn og gjøre noe med de 
store forskjellene. Men det krever politisk vilje og mot. Vilje til å prioritere de som har minst 
og stille større krav til de som har mye og forbruker mer enn det som er bærekraftig. Mot 
for å møte de sterke motkreftene sånne grep vil utløse hos de som har interesse av at vi 
fortsetter med urettferdig fordeling og miljøskadelig virksomhet.  

Det er gjennom fellesskapene vi skaper gode lokalsamfunn, løser de store utfordringene og 
sikrer at den enkelte kjenner trygghet, blir tatt vare på og blir hørt. Fellesskapene må 
forsvares og satses på. For å få det til er det viktig med en politikk som sier nei til 
markedstenkning. 

Det er store variasjoner mellom kommunene i Innlandet. Mange lokale behov og 
utfordringer vil ha ulike løsninger lokalt. Behovene og utfordringene kan løses på flere 
måter, men tiltakene må føre i riktig retning. Derfor vil valgkampen til SV handle om miljø 
og ulikhet. Vi vil prioritere å trekke fram lokale eksempler på dette, og fylkeslaget ber alle 
lokallag å tenke gjennom hvordan man kan jobbe med disse spørsmålene i de lokale 
programprosessene.  

Samtidig er det viktig at partiet er godt kjent med lokale kamper og saker folk er opptatt av. 
Derfor må lagene ha gode svar på det som er de viktigste kampene og spørsmål lokalt og 
fylkeslaget må bidra til at lagene får hjelp til å profilere også disse sakene. 
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SVs rolle  
SVs rolle er å skape mest mulig forandring for å bedre folks liv, sørge for at folks problemer 
blir løftet opp i den politiske debatten og utvikle gode samfunn. For å få til det er det viktig 
at vi som parti er en del av de debattene som går i lokalsamfunnet og kommer med forslag 
som tar tak i folks problemer.  

Det er også viktig for SV å skape de alliansene som trengs for å få til forandring. Det gjelder 
både med andre partier og med organisasjoner og politiske bevegelser ellers. Særlig viktig er 
det å ha gode forbindelser med lokal fagbevegelse og grupper som jobber med lokale saker. 
Innlandet SV anbefaler å ta kontakt med Fagforbundet lokalt, og andre aktuelle foreninger, 
for å se om det er grunnlag for en lokal samarbeidsavtale eller andre former for samarbeid.  

Innlandet SV oppfordrer lokallagene til å søke posisjoner der det er grunnlag for det. Der det 
ikke er mulig å få til flertall for en politikk for mindre forskjeller og bedre miljø, eller der vi 
ikke får nok gjennomslag bør vi gå i opposisjon. Det er kun lokallaget som har forutsetninger 
for å forvalte resultatet basert på disse prinsippene. Fylkeslaget vil stille med ressurser til 
forhandlinger der lokallagene ber om dette. 

Det er også viktig at våre representanter gjenspeiler de vi jobber for. Derfor oppfordrer 
fylkeslaget nominasjonskomiteene til å sikre en bredde blant kandidatene ved å nominere 
flere personer med etnisk minoritetsbakgrunn, mennesker med funksjonsnedsettelser, 
fagarbeidere og arbeiderklasseyrker, der det er mulig, og jobbe for at kvinner er godt 
representert. Sosialistisk Ungdom bør kontaktes for å kartlegge aktuelle unge kandidater. 

Programarbeid  
Programarbeidet er lokallagets mulighet til å utvikle ny politikk og til å inkludere flere i de 
politiske prosessene. Laget har selv ansvar for både prosess og resultat, men fylkeslaget ber 
om at lokallaget tenker gjennom følgende:  

1. På hvilken måte kan vi jobbe med ulikhet og miljø lokalt?  
2. Hvilke andre saker er særlig viktige i lokalsamfunnet?  
3. Hvilke potensielle allianser har vi?  
4. Hvordan kan vi invitere andre til å snakke om hvilke utfordringer som finnes i 

lokalsamfunnet vårt?  
5. Hvilke saker trenger vi hjelp fra fylkeslaget til å løfte fram?  

Fylkeslaget ber også lokallagene om å benytte anledningen til å bruke programprosessen til 
å utvikle politikk og få flere med inn i prosessen, og slik også rekruttere kandidater og mulig 
nye medlemmer.  


